
UCHWAŁA NR XXVI.181.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na prace 
konserwatorskie dotyczące remontu dachu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 i poz. 1378) i art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710) i § 7 Uchwały Nr XXXVI/279/06 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 października 
2006 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego Nr 44, poz. 2832) Rada Gminy Miłoradz uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2021 dotacji w wysokości 10.000zł (dziesięć tysięcy złotych) na rzecz Wspólnoty 
Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na prace konserwatorskie dotyczące remontu dachu w Starej Kościelnicy 
47, 82-213 Miłoradz, numer działki 103/8. 

§ 2. 1. Udzielona dotacja winna być rozliczona zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Miłoradzu Nr 
XXXVI/279/06 z dnia 20 października 2006 roku w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.  

2. Szczegółowe warunki, sposób przekazania oraz rozliczenia przekazywanej dotacji określi odrębna 
umowa. 

§ 3. Źródłem dotacji są środki zapisane w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 
92120 – Ochrona zabytków i ochrona nad zabytkami, paragraf 6570 – dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4721936-198C-494F-A5F5-C3B46448CF4A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, udziela się
pomocy finansowej na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy na zrefundowanie wydatków
poniesionych na prace konserwatorskie związane z remontem dachu.

Zgodnie z § 7 Uchwały Nr XXXVI/279/06 Rady Gminy Miłoradz z dnia 20 października 2006 roku
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Gminy Miłoradz ma możliwość
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków.

Budynek Wspólnoty Mieszkaniowej w Starej Kościelnicy wymaga pilnych prac remontowych
i konserwatorskich dachu. Prace te pociągają za sobą wysokie nakłady finansowe niemożliwe do pokrycia
samodzielnie przez mieszkańców.

Wobec powyższego do współfinansowania powyższych prac włączył się Samorząd Gminy Miłoradz.
Pomoc finansowa na rzecz ratowania i konserwacji tego zabytkowego budynku możliwa jest poprzez
zawarcie odpowiedniego porozumienia między Wspólnotą Mieszkaniową w Starej Kościelnicy, a Gminą
Miłoradz.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4721936-198C-494F-A5F5-C3B46448CF4A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

